Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quinta-feira 28 de abril de 2022 Ano IX, Edição 1639 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 158, inciso III, 174, inciso VII, e 229,
do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX, e 68, da Lei Orgânica
do Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 567, DE 27 DE ABRIL DE 2022

CONCEDE a Medalha de Ouro
Guilherme Moreira ao economista
Marcos Vinicius Castro e dá outras
providências.

Art. 1.º Fica concedida a Medalha de Ouro Guilherme
Moreira ao economista Marcos Vinicius Castro, com base no art. 174,
inciso VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus, como
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à cidade de Manaus
e sua gente.

Art. 2.º  A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as
providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Manaus, 27 de abril de 2022.

Ver. DAVID VALENTE REIS
Presidente

ERRATA

Contrato Nº 036/2021 publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Legislativo Municipal, edição 1589  no dia 19 de janeiro 2022.

ONDE SE LÊ:

... :   O prazo de vigência é de 120 (cento e vinte) dias, nos termos
do artigo 1º, 2º, Parágrafo Único e artigo 3º da Lei 8.666/93. ....

LEIA-SE:

... O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses
contados da assinatura do contrato ou instrumento equivalente,
prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666/93....

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus 27 de Abril de 2022

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus